

Halvårsregnskab pr. 30.06 2008
for
Sparekassen Bredebro
reg.nr. 9827/cvr. nr. 67020618

Oplysninger om Sparekassen Bredebro

Sparekassen Bredebro
Storegade 25
6261 Bredebro

CVR.nr. 67 02 06 18
Hjemstedskommune: Tønder

Telefon: 7471 1541
Telefax: 7471 0391
Internet: www.sparbredebro.dk

E-mail: spkmail@sparbredebro.dk

Direktion:

John Kristensen

Bestyrelsen:

Søren Degn Clausen - formand
Hjalmar Hansen - næstformand
Lone Abild
Arne Christensen
Gert Christiansen
Flemming Gjelstrup
Aksel Lund
Egon Mathiesen
Kresten Wraae

Revision:

Ernst & Young
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab, Sønderborg

Hovedtal:	30.06 2008	30.06 2007	30.06 2006*	30.06 2005*	30.06 2004*
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Netto rente- og gebyrindtægter.....	20.982	18.178	17.812	15.533	14.425
Kursreguleringer.....	(6.177)	1.710	(5.076)	9.214	1.519
Udgifter til personale og administration m.v.....	(17.522)	(17.238)	(13.613)	(13.310)	(13.042)
Nedskrivninger.....	(21)	507	1.371	1.017	(497)
Periodens resultat før skat.....	(2.738)	3.157	494	12.454	2.405
Balance:					
Udlån.....	706.337	610.241	386.848	309.448	276.729
Aktiver i alt.....	943.527	870.380	770.885	711.853	604.771
Indlån.....	688.869	620.648	561.261	549.733	461.216
Egenkapital.....	176.298	169.821	139.886	133.366	112.991
Ikke balanceførte poster.....	332.832	305.228	345.877	379.749	197.272
Nøgletal:					
Solvensprocent.....	19,00	20,30	21,20	16,41	18,40
Kernekapitalprocent.....	15,40	16,30	16,80	18,41	19,20
Egenkapitalforretning før skat.....	-1,6	1,9	0,40	9,76	2,20
Egenkapitalforretning efter skat.....	-1,6	1,4	0,30	6,83	1,50
Indtjening pr. omkostningskrone.....	0,85	1,19	1,04	2,01	1,18
Akkumuleret nedskrivningsprocent.....	1,0	1,8	2,10	2,10	3,90
Udlån i forhold til egenkapital.....	4,0	3,6	2,80	2,32	2,40
Halvårets udlånsvækst.....	11,6	33,9	22,30	8,44	4,00
Summen af store engagementer.....	111,7	50,2	20,40	115,83	34,40
Overdækn. i forhold til lovkrav om likviditet....	48,7	94,0	266,90	275,68	319,70
Halvårets nedskrivningsprocent.....	0,0	-0,1	2,10	-0,14	0,10
Renterisiko.....	3,6	3,4	9,40	10,23	8,90
Valutaposition.....	4,0	4,5	3,30	1,10	1,20
Valutarisiko.....	0,0	0,0	0,10	0,00	0,00

* Nøgletallene for 2004 - 2006 er ikke på koncernniveau men kun for moderselskabet

HALVÅRSBERETNING 2008

Resultat

Sparekassen Bredebro opnåede i 1. halvår 2008 et underskud på 2.738 tkr. mod et overskud på 3.157 tkr. i 1. halvår 2007. Hovedårsagen er et urealiseret kurstab på langtløbende realkreditobligationer samt uro på aktiemarkedene. Det er utilfredsstillende, men til gengæld glæder sparekassen sig over, at basisindtjeningen viser et overskud på 3.439 tkr. i forhold til 1.447 tkr. i 2007.

Resultatopgørelsen

Netto rente- og gebyrindtægter er steget med 2.804 tkr. til 20.982 tkr.

Posten kursreguleringer udviser et negativt resultat på 6.177 tkr. mod et positivt resultat i 2007 på 1.710 t.kr.

Indlån, Udlån og Fonds m.v.

Sparekassens indlånsportefølje er steget med 68.221 tkr. til 688.869 t.kr. Udlån er netto øget med 96.096 tkr. til 706.337 tkr., svarende til en stigning på 15,7 %. De samlede udlån er reduceret med nedskrivninger på udlån for et beløb på 10.650 t.kr. efter en individuel gennemgang af engagementer større end 1.500 t.kr.

Kursregulering af Sparekassens obligationsbeholdning er negativ med 4.001 tkr. og er opstået på grund af det stigende renteniveau i første halvdel af 2008. Aktiebeholdningen har udviklet sig negativt p.g.a. uroen på aktiemarkedene og medført et tab på 2.365 t.kr.

Garantkapitalen er øget med 5.596 t.kr., og udgør pr. 30. juni 2008 51.361 t.kr.

Garantier

Garantier er i perioden faldet med 38.140 t.kr. til 332.832 t.kr. Faldet skyldes bl.a. ændringer i formidlingen af Totalkreditlån.

Solvensprocent

Sparekassens solvensprocent udgjorde pr. 30. juni 2008 19,0 % mod 20,3 % ved samme tid sidste år. Solvensprocenten er væsentlig over lovens krav på 8 %.

Forventninger til 2. halvår og det samlede regnskabsresultat for året 2008

Med udgangspunkt i den fortsatte vækst i såvel ind- som udlån og udviklingen i vores forretningsomfang, forventes et resultat før kursregulering og nedskrivninger i størrelsesordenen t.kr. 9.000 hvilket svarer til det anslåede resultat i ledelsesberetningen for 2007. Uanset dette har kurstab på obligations- og aktiemarkedet i perioden betydet, at Sparekassen samlet set har et kurstab på værdipapirbeholdningen. Kurstabet er ikke realiseret. Resultatet vil fortsat kunne påvirkes af bl.a. renteniveauet, samt kursregulering af Sparekassens beholdninger af aktier og obligationer.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	AKTIE- GARANTI- KAPITAL	OPSKRIV- NINGSHEN- LÆGGELSE	ANDRE RESERVER	OVERFØRT RESULTAT	I ALT
	BELØB 1.000 KR.				
SALDO 01.01 2007	43.548	540	1.688	119.460	165.236
KAPITALTILFØRSLER/NEDSÆTTELSE	2.217	0	0	0	2.217
PERIODENS RESULTAT	0	0	0	2.368	2.368
SALDO 30.06 2007	45.765	540	1.688	121.828	169.821
KAPITALTILFØRSLER/NEDSÆTTELSE	1.344	0	0	0	1.344
PERIODENS RESULTAT	0	0	-192	3.811	3.619
EGENKAPITAL 01.01 2008	47.109	540	1.496	125.639	174.784
KAPITALTILFØRSLER/NEDSÆTTELSE	4.252	0	0	0	4.252
PERIODENS RESULTAT	0	0	0	-2.738	-2.738
EGENKAPITAL PR. 30.06 2008	51.361	540	1.496	122.901	176.298

SPAREKASSEN BREDEBRO

Note	RESULTATOPGØRELSE	MODERSELSKAB		KONCERN	
		1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
		2008	2007	2008	2007
		BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
1.	RENTEINDTÆGTER	28.629	23.924	27.978	23.345
2.	RENTEUDGIFTER	-14.219	-11.240	-14.219	-11.240
	NETTO RENTEINDTÆGTER	14.410	12.684	13.759	12.105
	UDBYTTE AF AKTIER M.V.	745	570	745	570
3.	GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER	6.767	5.777	6.767	5.777
	AFGIVNE GEBYRER OG PROVISIONSUDGIFTER	-289	-274	-289	-274
	NETTO RENTE- OG GEBYRINDTÆGTER	21.633	18.757	20.982	18.178
4.	KURSREGULERINGER	-6.177	1.710	-6.177	1.710
	ANDRE DRIFTSINDTÆFTER	24	38	150	75
5.	UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-17.708	-16.892	-16.809	-16.188
	AF- OG NEDSKRIVNINGER PÅ IMMATERIELLE OG MATERIELLE AKTIVER	-317	-713	-503	-830
	ANDRE DRIFTSUDGIFTER	-117	-136	-360	-295
6.	NEDSKRIVNINGER PÅ UDLÅN M.V.	-21	507	-21	507
	RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE OG TILKNYTTETE VIRKSOMHEDER	-55	-114	0	0
	RESULTAT AF AKTIVITETER UNDER AFVIKLING	0	0	0	0
	RESULTAT FØR SKAT	-2.738	3.157	-2.738	3.157
	SKAT	0	-789	0	-789
	RESULTAT	-2.738	2.368	-2.738	2.368

SPAREKASSEN BREDEBRO

BALANCE	MODERSELSKAB		KONCERN	
	30.06	31.12	30.06	31.12
	2008	2007	2008	2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
AKTIVER				
KASSEBEHOLDNING OG ANFORDRINGSTILGODEHAVENDER HOS CENTRALBANKER	7.792	9.008	7.792	9.008
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	10.327	84.241	10.327	84.241
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI	0	0	0	0
6. UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER TIL AMORTISERET KOSTPRIS	726.838	652.930	706.337	632.696
OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI	122.977	103.795	122.977	103.795
AKTIER M.V.	60.216	61.824	60.216	61.824
KAPITALANDELE I TILKN. VIRKSOMHEDER	6.172	6.228	0	0
GRUNDE OG BYGNINGER I ALT	0	0	26.832	26.895
INVESTERINGSEJENDOMME	0	0	0	0
DOMICILEJENDOMME	0	0	26.832	26.895
ØVRIGE MATERIELLE AKTIVER	2.051	2.355	2.110	2.423
AKTUELLE SKATTEAKTIVER	2.497	1.503	2.438	1.445
UDSKUDTE SKATTEAKTIVER	90	375	90	375
MIDLERTIDIGT OVERTAGNE AKTIVER	216	216	216	216
ANDRE AKTIVER	4.193	6.158	4.192	6.158
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	0	0	0	11
AKTIVER I ALT	943.369	928.633	943.527	929.087

SPAREKASSEN BREDEBRO

BALANCE	MODERSELSKAB		KONCERN	
	30.06 2008	31.12 2007	30.06 2008	31.12 2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
PASSIVER				
GÆLD				
GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	7.591	14	7.591	14
INDLÅN OG ANDEN GÆLD	688.869	692.154	688.869	692.154
ANDRE PASSIVER	20.311	11.404	20.469	11.858
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	300	277	300	277
GÆLD I ALT	717.071	703.849	717.229	704.303
HENSATTE FORPLIGTELSER				
HENSÆTTELSER TIL UDSKUDT SKAT	0	0	0	0
HENSÆTTELSER TIL TAB PÅ GARANTIER	0	0	0	0
ANDRE HENSATTE FORPLIGTELSER	0	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER I ALT	0	0	0	0
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD				
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	50.000	50.000	50.000	50.000
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD I ALT	50.000	50.000	50.000	50.000
EGENKAPITAL				
AKTIEKAPITAL/ANDELSKAPITAL/ GARANTIKAPITAL	51.361	47.109	51.361	47.109
AKKUMULEREDE VÆRDIREGULERINGER	540	540	540	540
OPSKRIVNINGSHENLÆGGELSER	540	540	540	540
AKKUMULERET VALUTAKURSREGULERING AF UDENLANDSKE ENHEDER	0	0	0	0
AKKUMULERET VÆRDIREGULERING AF SIKRINGSINSTRUMENTER VED SIKRING AF BETALINGSSTRØMME	0	0	0	0
AKKUMULERET VÆRDIREGULERING, DER FØLGER AF OMVURDERING AF HOLD TIL UDLØB AKTIVER TIL DAGSVÆRDI	0	0	0	0
ØVRIGE VÆRDIREGULERINGER	0	0	0	
ANDRE RESERVER	1.496	1.496	368	368
LOVPLIGTIGE RESERVER	1.128	1.128	0	0
VEDTÆGTSMÆSSIGE RESERVER	0	0	0	0
RESERVER I SERIER	0	0	0	0
ØVRIGE RESERVER	368	368	368	368
OVERFØRT OVERSKUD ELLER UNDERSKUD	122.901	125.639	124.029	126.767
EGENKAPITAL I ALT	176.298	174.784	176.298	174.784
PASSIVER I ALT	943.369	928.633	943.527	929.087
7. EVENTUALFORPLIGTELSER	332.832	370.972	332.832	370.972

NOTER TIL RESULTATOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2008	2007	2008	2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
1. RENTEINDTÆGTER:				
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	784	239	784	239
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER	25.177	19.512	24.526	18.933
OBLIGATIONER	2.668	4.162	2.668	4.162
AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER I ALT	0	0	0	0
HERAF:				
VALUTAKONTRAKTER	0	0	0	0
RENTEKONTRAKTER	0	0	0	0
AKTIEKONTRAKTER	0	0	0	0
RÅVAREKONTRAKTER	0	0	0	0
ANDRE KONTRAKTER	0	0	0	0
ØVRIGE RENTEINDTÆGTER.....	0	11	0	11
I ALT RENTEINDTÆGTER	28.629	23.924	27.978	23.345
HERAF UDGØR INDTÆGTER AF ÆGTE KØBS OG TILBAGESALGS- FORRETNINGER FØRT UNDER:				
TILGODEHAVENDER HOS KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	0	0	0	0
UDLÅN OG ANDRE TILGODEHAVENDER.....	0	0	0	0
2. RENTEUDGIFTER TIL:				
KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	-13	-299	-13	-299
INDLÅN OG ANDEN GÆLD.....	-11.705	-8.639	-11.705	-8.639
UDSTEDTE OBLIGATIONER	0	0	0	0
EFTERSTILLEDE KAPITALINDSKUD	-1.351	-1.344	-1.351	-1.344
GARANTIKAPITAL	-1.150	-958	-1.150	-958
ØVRIGE RENTEUDGIFTER.....	0	0	0	0
I ALT RENTEUDGIFTER	-14.219	-11.240	-14.219	-11.240
HERAF UDGØR RENTEUDGIFTER AF ÆGTE SALGS- OG TILBAGEKØBS- FORRETNINGER FØRT UNDER:				
KREDITINSTITUTTER OG CENTRALBANKER	0	0	0	0
INDLÅN OG ANDEN GÆLD	0	0	0	0
3. GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER FORDELT:				
VÆRDPAPIRHANDEL OG DEPOTER.....	298	379	298	379
BETALINGSFORMIDLING.....	184	189	184	189
LÅNESAGSGEBYRER.....	1.138	619	1.138	619
GARANTIPROVISION.....	1.063	803	1.063	803
ØVRIGE GEBYRER OG PROVISIONER.....	4.084	3.787	4.084	3.787
I ALT GEBYRER OG PROVISIONSINDTÆGTER.....	6.767	5.777	6.767	5.777

SPAREKASSEN BREDEBRO

NOTER TIL RESULTATOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2008	2007	2008	2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
4. KURSREGULERINGER:				
ANDRE UDLÅN OG TILGODEHAVENDER TIL DAGSVÆRDI.....	0	0	0	0
OBLIGATIONER	-4.001	-4.069	-4.001	-4.069
AKTIER M.V.	-2.365	5.636	-2.365	5.636
VALUTA	189	143	189	143
VALUTA-, RENTE-, AKTIE-, RÅVARE OG ANDRE KONTRAKTER SAMT AFLEDTE	0	0	0	0
FINANSIELLE INSTRUMENTER.....	0	0	0	0
AKTIVER TILKNYTTET PULJEORDNINGER.....	0	0	0	0
INDLÅN I PULJEORDNINGER.....	0	0	0	0
ØVRIGE AKTIVER.....	0	0	0	0
ØVRIGE FORPLIGTELSE.....	0	0	0	0
I ALT KURSREGULERINGER	-6.177	1.710	-6.177	1.710
5. UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION				
LØNNINGER OG VEDERLAG TIL BESTYRELSE, DIREKTION				
OG REPRÆSENTANTSKAB:				
DIREKTION	-658	-654	-658	-654
BESTYRELSE	-75	-75	-75	-75
I ALT	-733	-729	-733	-729
PERSONALEUDGIFTER:				
LØNNINGER	-7.239	-6.455	-7.239	-6.455
PENSIONER	-1.270	-1.146	-1.270	-1.146
UDGIFTER TIL SOCIAL FORSIKRING	-723	-668	-723	-668
I ALT	-9.232	-8.269	-9.232	-8.269
ØVRIGE ADMINISTRATIONSUDGIFTER	-7.743	-7.894	-6.844	-7.190
I ALT UDGIFTER TIL PERSONALE OG ADMINISTRATION	-17.708	-16.892	-16.809	-16.188
SPAREKASSENS GENNEMSNITLIGE ANTAL HELTIDSBESKÆFTIGEDE	39,3	37,0	39,3	37,0
RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASSOCIEREDE OG TILKNYTTET VIRKSOMHEDER				
RESULTAT AF KAPITALINTERESSER I ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER M.V.	0	0		
RESULTAT AF KAPITALINTERESSER I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER	-55	-114		
I ALT RESULTAT AF KAPITALANDELE I ASS. OG TILKNYTTET VIRKSOMHEDER	-55	-114		

SPAREKASSEN BREDEBRO

NOTEOPLYSNINGER	MODERSELSKAB		KONCERN	
	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6	1.1 - 30.6
	2008	2007	2008	2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
6. NEDSKRIVNINGER UDLÅN				
INDIVIDUELLE NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER HENHOLDSVIS VÆRDIREGULERINGER I ÅRETS LØB.....	-466	0	-466	0
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR.....	974	0	974	0
ANDRE BEVÆGELSER.....	-446	507	-446	507
VÆRDIREGULERINGER AF OVERTAGNE AKTIVER.....	0	0	0	0
I ALT BEVÆGELSER INDIVIDUELLE NEDSKRIVNINGER	62	507	62	507
GRUPPEVIS NEDSKRIVNINGER:				
NEDSKRIVNINGER HENHOLDSVIS VÆRDIREGULERINGER I ÅRETS LØB.....	-83	0	-83	0
TILBAGEFØRSEL NEDSKRIVNINGER FORETAGET I TIDLIGERE REGNSKABSÅR.....	11	0	11	0
ANDRE BEVÆGELSER.....	-11	0	-11	0
VÆRDIREGULERINGER AF OVERTAGNE AKTIVER.....	0	0	0	0
I ALT BEVÆGELSER GRUPPEVISE NEDSKRIVNINGER	-83	0	-83	0
I ALT BEVÆGELSER NEDSKRIVNINGER	-21	507	-21	507
	1.1 - 30.6	31.12	1.1 - 30.6	31.12
	2008	2007	2008	2007
	BELØB 1.000 KR.		BELØB 1.000 KR.	
7. EVENTUALFORPLIGTELSE				
GARANTIER M.V.				
- FINANSGARANTIER.....	60.196	28.904	60.196	28.904
- TABSGARANTIER FOR REALKREDITUDLÅN.....	45.098	134.868	45.098	134.868
- TINGLYSNINGS- OG KONVERTERINGSGARANTIER.....	6.063	8.855	6.063	8.855
- ØVRIGE GARANTIER.....	221.475	198.345	221.475	198.345
GARANTIER M.V. I ALT.....	332.832	370.972	332.832	370.972
OBLIGATIONER				
A. OBLIGATIONER TIL DAGSVÆRDI.....	122.977	103.795	122.977	103.795
B. OBLIGATIONER TIL AMORTISERET KOSTPRIS.....	0	0	0	0
C. FØRSKELLEN MELLE OBLIGATIONER MÅLT TIL AMORTISERET KOSTPRIS UNDER B OG DAGSVÆRDIEN PÅ OPGØRELSESTIDSPUNKTET FOR SAMME AKTIVER	0	0	0	0
D. OBLIGATIONER I ALT TIL DAGSVÆRDI, I ALT (A+B+C).....	122.977	103.795	122.977	103.795